
Informacja o zestawieniu kwot
przeznaczonych  na
dofinansowanie  projektów
rozpatrywanych  w  ramach
procedury odwoławczej w marcu
2022 r.

Aktualne  zestawienie  kwot  przeznaczonych  na  dofinansowanie
projektów  w  poszczególnych
Priorytetach/Działaniach/Poddziałaniach  RPO  WD  (w  zakresie
EFRR i EFS) rozpatrywanych w ramach procedury odwoławczej w
marcu 2022 r.

 

Uchwała w sprawie  wolnych środków dla procedury odwoławczej

Uzasadnienie do uchwały

Załącznik do uchwały w spr. wolnych środków dla procedury
odwoławczej

Wolne środki w ramach RPO WD
2014-2020 - w zakresie EFRR i
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EFS oraz BP na marzec 2022 r.

Informacja  o  dostępności  wolnych  środków  w  ramach  RPO  WD
2014-2020 w zakresie EFRR i EFS  i BP na marzec 2022 r.

 

Tabela z wolnymi środkami EFRR-marzec 2022 r.

Tabela z wolnymi środkami BP (EFRR) – marzec 2022 r.

Tabela z wolnymi środkami EFS –  marzec 2022 rok

Tabela  z wolnymi środkami BP (EFS) marzec 2022 rok

 

 

 

 

Posłuchaj audycji jak dzięki
funduszom  unijnym  mieszkańcy
gminy  Lubin  dbają  o
środowisko
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https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2022/09/Unijna-PSZOK.mp3

 

Nie do lasu, na obrzeża łąki czy do rzeki, ale do PSZOK-ów
trafiają kłopotliwe śmieci. Posłuchaj, jak dzięki funduszom
unijnym  mieszkańcy  gminy  Lubin  mogą  świadomie  zadbać  o
środowisko.

 

Emisja audycji w Radiu Plus Legnica.

Konsultacje online dla firm

Chcesz zwiększyć konkurencyjność swojej firmy?

 

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2022/09/Unijna-PSZOK.mp3
https://rpo.dolnyslask.pl/konsultacje-online-dla-firm/


Planujesz przeprowadzić prace badawczo-rozwojowe?

 

Interesuje  Cię  dofinansowanie  unijne  na  wdrożenia  prac
badawczo-rozwojowych,  cyfryzację,  szkolenia  lub
internacjonalizację?

 

Skorzystaj z bezpłatnych konsultacji i dowiedz się więcej o
krajowym i regionalnym wsparciu dla firm oraz instrumentach
STEP  i  Innovation  Coach  (usługi  doradcze  dla  firm
zainteresowanych  B+R).

 

Jak się zapisać?

 

Wybierz  godzinę  spotkania  z  kalendarza
https://calendly.com/piotr-puczek/konsultacja-indywidualna-onl
ine?month=2022-03&date=2022-03-29   (wpisz  swoje  imię  i
nazwisko oraz adres e-mail). Na podany przez Ciebie adres
prześlemy indywidualny link do spotkania na platformie ZOOM
(nie ma konieczności instalowania platformy, można otworzyć ją
w przeglądarce). Konsultacja jest bezpłatna i trwa około 30
minut.

 

 

Organizator konsultacji:

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego

Wybrzeże Słowackiego 12-14

50-411 Wrocław

https://calendly.com/piotr-puczek/konsultacja-indywidualna-online?month=2022-03&date=2022-03-29
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Infolinia: 801 700 008 , tel. 71 776 95 01

e-mail: piotr.puczek@dolnyslask.pl

 

 

Zielona  energia  płynąca  ze
słońca

 

https://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2022/03/Farma-fotowoltaiczna-Jemielno.mp3

 

 

W  Jemielnie  powstała  elektrownia  fotowoltaiczna  o  mocy  1
Megawata. Posłuchaj jak  rozmieszczone na obszarze 2 hektarów
panele zmieniają energię promieniowania słonecznego na energię

mailto:piotr.puczek@dolnyslask.pl
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elektryczną.

 

Emisja audycji w Radiu Plus Legnica – 2 lipca 2021 r.

Zmiana  Harmonogramu  naborów
wniosków  o  dofinansowanie  w
trybie  konkursowym  dla
Regionalnego  Programu
Operacyjnego  Województwa
Dolnośląskiego 2014 – 2020 na
rok 2022

21 marca  2022 r. Uchwałą nr 5044/VI/22  Zarząd Województwa
Dolnośląskiego przyjął zmieniony Harmonogram naborów wniosków
o  dofinansowanie  w  trybie  konkursowym  dla  Regionalnego
Programu  Operacyjnego  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020
(Harmonogram konkursów RPO WD) na rok 2022.

 

Dodano nabór dla Działania 3.3. Efektywność energetyczna w
budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym w
ramach Poddziałania 3.3.1 Efektywność energetyczna w budynkach
użyteczności  publicznej  i  sektorze  mieszkaniowym.
Beneficjentami  projektów  będą  dolnośląskie  grupy  Górskiego
Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego.  W  ramach  przedsięwzięć
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zostanie przeprowadzona kompleksowa modernizacja energetyczna
budynków użytkowanych przez GOPR na cele ratownictwa.

 

Dodano  również  konkurs  dla  Działanie  8.2.  Wsparcie  osób
poszukujących pracy. Będzie on skierowany do obywateli Ukrainy
(zgodnie z definicją zawartą w Ustawie o pomocy obywatelom
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego
państwa),  którzy  przybyli  na  terytorium  Rzeczypospolitej
Polskiej  bezpośrednio  z  terytorium  Ukrainy  w  związku  z
działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa.
W ramach projektów wybranych do dofinansowania beneficjenci
będą  wspierać  migrantów  poprzez  wykorzystanie  instrumentów
aktywizacji  zawodowej,  dążąc  do  ich  zatrudnienia  na
dolnośląskim  rynku  pracy.

 

 

Harmonogram – przyjęty 21 marca 2022

Uchwała ZWD Nr 5044_VI_22 z dnia 21.03.2022

Wykaz zmian

 

Archiwalne  wersje  harmonogramu  dostępne
są w zakładce „Zapoznaj się z prawem i
dokumentami”.
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Webinarium:  „PPP-  sposób  na
realizację  inwestycji  w
Twojej gminie” - 28 marca

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu
zaprasza  gminy  z  Aglomeracji  Wrocławskiej  (ZIT  WrOF)  na
webinarium  poświęcone  tematyce  partnerstwa  publiczno-
prywatnego przy realizacji inwestycji

 

 

Webinar odbędzie się 28 marca 2022 o godz. 11.00 – 12.00 na
platformie Zoom

 

Podczas  spotkania  online  przedstawimy  zagadnienia  dotyczące
partnerstwa  publiczno-prywatnego:  czym  jest  PPP,  jakie  są
korzyści realizacji projektów w tej formule, pokażemy dobre
praktyki z zakresu termomodernizacji, parkingów, oświetlenia
ulicznego,  rewitalizacji  i  sektora  wodno-kanalizacyjnego.
Omówimy zagadnienia projektów hybrydowych czyli PPP z dotacją
unijną.

 

Dla sprawnej organizacji webinarium prosimy o zgłaszanie się
na spotkanie za pośrednictwem adresu: pife@dolnyslask.pl. Po
rejestracji otrzymacie Państwo link do spotkania.

 

Udział  w  webinarium  jest  bezpłatny.  Liczba  miejsc  jest
ograniczona. O uczestnictwie decyduje kolejność zgłoszeń.  W
przypadku  osób  z  niepełnosprawnościami  prosimy  o
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poinformowanie organizatora o swoich potrzebach. Umożliwi to
przygotowanie odpowiedniej pomocy oraz zapewni sprawną obsługę
spotkania.

 

Do udziału zapraszamy:

 

Wszystkie  osoby  zainteresowane  partnerstwem  publiczno-
prywatnym

 

Program webinarium:

oferta  Sieci  Punktów  Informacyjnych  Funduszy
Europejskich
partnerstwo publiczno-prywatne: podstawowe informacje
projekty hybrydowe
dobre praktyki PPP

 

Organizator webinarium:

 

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu 
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego 
Wybrzeże Słowackiego 12-14 
50-411 Wrocław 
Infolinia: 801 700 008 , tel. 71 776 95 01
e-mail: pife@dolnyslask.pl

mailto:pife@dolnyslask.pl


Nowoczesne  metody  terapii  w
zgorzeleckiej  szkole
specjalnej

 

Tytuł  projektu:  Zakup  sprzętu  specjalistycznego  i  pomocy
dydaktycznych  na  potrzeby  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  –
Wychowawczego w Zgorzelcu

Beneficjent: Powiat Zgorzelecki

Wartość projektu: prawie 140 tys. zł

Dofinansowanie z UE: prawie 111 tys. zł 
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W  Zgorzelcu  od  lat  działa  Specjalny  Ośrodek
Szkolno–Wychowawczy  im.  Marii  Grzegorzewskiej.  To  ważne
miejsce na edukacyjnej mapie miasta, bo to właśnie tu dzieci i
młodzież ze specjalnymi potrzebami zdobywają wiedzę na każdym
etapie  kształcenia.  Ośrodek  jest  placówką  publiczną  dla
uczniów  niepełnosprawnych  intelektualnie  oraz  dla  dzieci  i
młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi. Młodsze dzieci
uczą się w specjalnej szkole podstawowej, a starsze w szkole
branżowej  i  specjalnej  szkole  zawodowej,  w  której
przysposabiają się do pracy. Dzięki środkom unijnym w ośrodku,
oprócz sprzętu do nauki przedmiotów informatycznych, pojawiło
się wyposażenie dla dwóch nowoczesnych metod terapii.

 

Jedną z nich jest tzw. Pokój Snoezelen, znany także jako Sala
Doświadczania  Świata.  To  specjalne  pomieszczenie,  w  którym
dzieci wspomaga się dzieci metodą terapii polisensorycznej,
czyli  poprzez  zmysły:  wzroku,  słuchu,  smaku,  węchu  oraz
równowagi. Dzięki temu dziecko zdobywa orientację i poczucie
bezpieczeństwa. Rozwija się i  otwiera na nowe doznania i
doświadczenia. Taka terapia jest dobierana indywidualnie do
potrzeb  dziecka,  aby  mogło  ono  budować  poczucie  własnej
wartości i zaufania i jedocześnie lepiej się komunikować.

 

Drugą metodą terapeutyczną jest Terapia Tomatisa. Tu z kolei
wykorzystuje się stymulację układu nerwowego poprzez dźwięki.
Kluczowe  znaczenie  mają  tu  muzyka  i  głos,  gdyż  wspierają
aktywne słuchanie. A taka uwaga słuchowa poprawia umiejętności
związane  z  czytaniem  i  skupieniem  uwagi.  Poprawie  ulegają
zdolności  komunikacyjne,  jakość  wypowiedzi,  zrozumienie
czytanych  tekstów  czy  pamięć.  Dzieci  są  spokojniejsze,  a
wyciszenie poprawia ich  poczucie bezpieczeństwa.

 



 

Recipient: Zgorzelec District

Project title: Purchase of specialist equipment and teaching
aids for the needs of the Special School and Education Centre
in Zgorzelec

Project value: almost 140 thousand PLN

EU funding: nearly 111 thousand PLN

 

Modern therapy methods in a special school in Zgorzelec
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The Maria Grzegorzewska Special School and Educational Centre
has been operating in Zgorzelec for many years. It is an
important place on the educational map of the city, because
this is where children and young people with special needs
acquire knowledge at each stage of education. The Centre is a
public institution for students with intellectual disabilities
and  children  and  young  people  with  multiple  disabilities.
Younger children study at a special primary school, while
older children study at a vocational school and a special
vocational school, where they are prepared for work. Thanks to
EU  funding,  the  centre  now  has  equipment  for  two  modern
therapy methods in addition to IT teaching equipment.

One of them is the so-called Snoezelen Room, also known as the
World Experience Room. This is a special room where children
are  supported  with  the  polysensory  therapy  method,  i.e.
through  the  senses  of  sight,  hearing,  taste,  smell  and
balance. In this way the child gains orientation and a sense
of security. They develop and open up to new sensations and
experiences.  This  therapy  is  individually  tailored  to  the
needs of the child, so that he or she can build up self-esteem
and confidence, and at the same time communicate better.

The second therapeutic method is Tomatis Therapy. This method
uses the stimulation of the nervous system through sound.
Music  and  voice  are  crucial  here  as  they  promote  active
listening. And this auditory attention improves reading and
attention  skills.  Communication  skills,  quality  of  speech,
reading comprehension and memory are improved. Children are
calmer and calming improves their sense of security.



Lista  projektów,  które
uzyskały  wymaganą  liczbę
punktów  z  wyróżnieniem
projektów  wybranych  do
dofinansowania – II zmiana w
wyniku  zwiększenia  alokacji
dla naboru nr RPDS.10.02.01-
IZ.00-02-424/21

15 marca 2022  r. Zarząd Województwa Dolnośląskiego, pełniący
rolę  Instytucji  Zarządzającej  Regionalnym  Programem
Operacyjnym  Województwa  Dolnośląskiego  2014-2020,  podjął
uchwałę nr 5015/VI/22 w sprawie zmiany uchwały nr 4778/VI/22
Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 11 stycznia 2022 r.
w  sprawie  rozstrzygnięcia  konkursu  dotyczącego  wyboru
projektów do dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego
Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 dla Osi Priorytetowej 10
Edukacja,  Działania  10.2  Zapewnienie  równego  dostępu  do
wysokiej  jakości  edukacji  podstawowej,  gimnazjalnej  i
ponadgimnazjalnej,  Poddziałania  10.2.1  Zapewnienie  równego
dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej
i  ponadgimnazjalnej  –  nabór  horyzontalny  (Nr  naboru
RPDS.10.02.01-IZ.00-02-424/21).

 

Do dofinansowania zostało wybranych 16 kolejnych projektów z
listy  rankingowej  (pozycje  numer  od  125  do  140),  które
spełniły  zerojedynkowe  kryterium  spełnienia  warunków
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postawionych  przez  oceniających  lub  Przewodniczącego  KOP  w
ramach  wznowionego  etapu  negocjacji.  Wartość  całkowita  16
projektów wybranych do dofinansowania wynosi 5 755 841,37 zł,
natomiast wartość dofinansowania (środki europejskie) wynosi 4
792 213,83 zł.

 

Lista projektów ,które uzyskały wymaganą liczbę punktów, z
wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania – zmiana w
wyniku  zwiększenia  alokacji  dla  naboru  RPDS  10.01.01-
IZ.00-02-424/21  II

Skład KOP dla naboru RPDS.10.02.01-IZ.00-02-424.21_wznowienie
etapu negocjacji

 

Lista  projektów,  które  uzyskały  wymaganą  liczbę  punktów  z
wyróżnieniem projektów wybranych do dofinansowania – II zmiana
w wyniku zwiększenia alokacji dla naboru nr RPDS.10.02.01-
IZ.00-02-424/21 znajduje się ponadto w zakładce z ogłoszeniem
o naborze.

 

 

Projekt  Programu  Fundusze
Europejskie  dla  Dolnego
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Śląska  2021-2027  przyjęty
przez  Zarząd  Województwa  i
przekazany  do  Komisji
Europejskiej

Informujemy, że zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 6
grudnia  2006  r.  o  zasadach  prowadzenia  polityki  rozwoju,
Zarząd  Województwa  przyjął  w  drodze  uchwały  projekt
regionalnego  programu,  a  następnie  skierował  do  przyjęcia
przez Komisję Europejską.

 

Przekazanie  projektu  programu  FEDS  2021-2027  wraz  z
załącznikami do Komisji Europejskiej stanowi kolejny etap prac
przygotowawczych do wdrożenia unijnej perspektywy finansowej
na lata 2021-2027 na Dolnym Śląsku.

 

Prace  nad  projektem  FEDS  2021-2027  prowadzone  są  z
uwzględnieniem  zapisów  pakietu  legislacyjnego  dotyczącego
realizacji polityki spójności w latach 2021-2027 oraz mając na
uwadze treść projektu Umowy Partnerstwa.

 

Aktualne dokumenty programowe zostały zamieszczone tutaj
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